ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

БУНБУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 мая 2023года                                             с.Бунбуй                                                         № 26
	О запрете купания граждан на
необорудованных водных объектов

общего пользования, расположенных

на территории Бунбуйского

муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 8 октября 2009г. № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», в связи с отсутствием на территории Бунбуйского муниципального образования пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан руководствуясь Уставом Бунбуйского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание граждан на необорудованных водных объектах общего пользования, расположенных на территории Бунбуйского муниципального образования

2. Руководителям организаций, учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности провести среди своих работников агитационно-разъяснительную работу о запрете купания граждан
3. Специалистам администрации Бунбуйского муниципального образования
- в течение всего купального сезона проводить разъяснительную работу с населением о запрете купания на территории поселения и необходимости особого контроля за детьми.;
- установить информационные таблички о запрете купания;
- осуществлять патрулирование мест отдыха у воды.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Информационный Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Бунбуйского муниципального образования в информационно - коммуникационной сети «Интернет».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бунбуйского
муниципального образования                                                                  С.П. Левшаков